福建省教育厅文件

闽教考〔2018〕53号

福建省教育厅关于做好2019年普通高校

退役士兵专升本招生考试工作的通知

各设区市教育局，有关高校：

根据《福建省人民政府办公厅关于进一步做好大学生士兵优待工作的通知》（闽政办〔2013〕87号）等文件精神，2019年我省继续实施选拔部分普通高职（专科）毕业生退役士兵升入本科阶段学习（以下简称“退役士兵专升本”）工作。为做好2019年我省普通高校退役士兵专升本招生考试工作，现就有关事项通知如下：

一、招生对象

2019年退役士兵专升本招生考试对象为入伍前为省内院校（包括在闽部属院校，下同）全日制普通高职（专科）层次毕业生，并于2018年退役的士兵；入伍前为省内院校全日制普通高职（专科）在校生，退役后完成学业准予毕业的2019年应届毕业生。

二、招生院校、招生类别及招生专业
2019年普通高校退役士兵专升本招生院校以我省应用型本科高校为主。招生类别共设计算机科学类、电子信息类、建筑类、机械工程类、经济类、财会类、管理类、新闻传播类、英语类、生物学类、农林类、临床医学类、医学检验类、护理学类、药学类、环境科学与工程类、学前教育类、小学教育类、美术类、音乐类等20个类别。

考生只能选择以上20个类别中的1个类别报考，所填报的类别须与本人高职(专科)所学专业(类别)相同或相近。其中，报考临床医学类的考生必须是临床医学专业应届毕业生，报考医学检验类、护理学类的考生必须是相关医学类专业应届毕业生，报考音乐类的考生必须是音乐教育、音乐表演、学前教育（音乐方向）、舞蹈教育、舞蹈表演等相关专业应届毕业生。

三、时间安排

2019年普通高校退役士兵专升本考试定于2019年3月23日至24日举行，录取工作安排在2019年8月进行，被录取的考生于2019年秋季入学。
四、考试科目

2019年普通高校退役士兵专升本考试科目为2门单独命题的公共基础课，每门满分150分，总分满分300分，每门考试时间120分钟。其中，报考临床医学类、医学检验类、护理学类和药学类的考生还须加考与普通专升本考试内容相同的1门专业基础课。具体考试科目详见附件。
五、录取工作
2019年普通高校退役士兵专升本录取工作在省招委会和省教育厅领导下，由省教育考试院牵头组织实施。录取前，根据招生计划按一定比例划定各类别总分录取控制分数线；考生通过计算机网络填报志愿。录取时，考生按报考类别实行专业志愿平行投档，由院校择优录取。
六、其他事项
（一）普通高校退役士兵专升本招生考试是我省普通高校专升本招生考试的重要组成部分，是提高退役士兵学历层次和增强能力素质的重要举措，各设区市教育局、各有关高校要高度重视，加强组织领导，切实做好报名、考试、招生等组织管理工作，确保该项招生考试工作平安顺利。
（二）被录取的学生须于2019年秋季入学前取得我省普通高职（专业）毕业证书，并持我省普通高职（专科）毕业证书报到；否则视同其无专升本入学资格，高校不得为其办理入学手续。
（三）有关招生计划安排由我厅另行通知，有关报名、考试、志愿填报、录取等具体工作安排由省教育考试院另行通知。
附件：2019年退役士兵专升本考试科目
福建省教育厅

2018年12月27日
（主动公开）
附件
2019年退役士兵专升本考试科目
	类别

代码
	招生类别
	考试科目

	21
	计算机科学类
	1.大学英语   2.高等数学

	22
	电子信息类
	1.大学英语   2.高等数学

	23
	建筑类
	1.大学英语   2.高等数学

	24
	机械工程类
	1.大学英语   2.高等数学

	25
	经济类
	1.大学英语   2.大学语文

	28
	财会类
	1.大学英语   2.大学语文

	29
	管理类
	1.大学英语   2.大学语文

	30
	新闻传播学类
	1.大学英语   2.大学语文

	32
	英语类
	1.大学英语   2.大学语文

	33
	生物学类
	1.大学英语   2.高等数学

	34
	农林类
	1.大学英语   2.高等数学

	35
	临床医学类
	1.大学英语   2.高等数学、

3.专业基础课（含①内科学 ②外科学两部分内容）

	36
	医学检验类
	1.大学英语   2.高等数学

3.专业基础课（内科学或生化检验任选一门）

	37
	护理学类
	1.大学英语   2.高等数学

3.专业基础课（内科学或内科护理学任选一门）

	38
	药学类
	1.大学英语   2.高等数学

3.专业基础课（内科学或药剂学任选一门）

	39
	环境科学与工程类
	1.大学英语   2.高等数学

	40
	学前教育类
	1.大学英语   2.大学语文

	41
	小学教育类
	1.大学英语   2.大学语文

	42
	美术类
	1.大学英语   2.大学语文

	43
	音乐类
	1.大学英语   2.大学语文

抄送：省政府征兵办公室。

福建省教育厅办公室                    2018年12月27日印发

PAGE
- 1 -